

[Prisijungti](#)[Registracija](#)

Spaudos centras

TEISĖ INFORMUOTI. TEISĖ BŪTI INFORMUOTAM



Teismai ir toliau skiria pinigines baudas už dvikalbes gatvių pavadinimų lenteles

Vilniaus miesto apylinkės teismas skyrė piniginę baudą už dvikalbes gatvių lenteles, kurios neprieštaruja tarptautinei teisei, kuri taip pat taikoma ir Lietuvai. Šį kartą „pažeidėja“ tapo Vilniaus rajono savivaldybės administracijos direktorė L. Kotlovskā, kuriai už teismo sprendimo nevykdymą buvo skirta 6000 LT pinigine bausė. Vis dėlto baudos rekordas ir toliau priklauso Šalčininkų rajono savivaldybės administracijos direktoriui B. Daškevič, kuriam buvo skirta 43 000 LT bausė.

Teismo sprendimas Vilniaus rajono savivaldybės administracijai, kuriame buvo nurodyta nukabinti dvikalbes gatvių pavadinimų lenteles daugiau nei 65 gatvėse, įsigaliojo 2013 m. gegužės 8 d. Teismas nurodė per 3 mėn. įvykdyti sprendimą, tačiau antstolės V. Meškauskienės teigimu, lentelės su lietuviškais ir lenkiškais pavadinimais kabo iki šios dienos. Vilniaus rajono savivaldybės administracijos teisininkės J. Batura nuomone, tai, kas yra priskirta administracijos direktoriaus kompetencijai, buvo įvykdyta.

Europos žmogaus teisių fondas (EFHR) jau [informavo](#), kad teismo sprendimas savivaldybei negali būti taikomas privačių pastatų savininkams. Nėra jokio teismo sprendimo ar valstybinių institucijų įpareigojimo, kuriais būtų gyventojams įsakyta pašalinti nelietuviškus užrašus.

Ši teismo nutartis nėra galutinė, ji gali būti skundžiama per 7 d.

Fondas taip pat norėtų priminti, kad 2000 m. Lietuva be jokių išimčių ratifikavo Tautinių mažumų apsaugos pagrindų konvenciją. Su gailėsčiu reikia pripažinti, kad Lietuvos Vyriausybė ir toliau nepaiso tautinių mažumų apsaugos standartų, kurie įtvirtinti Konvencijoje.

Skatinti tautinių mažumų atstovus nuimti dvikalbius pavadinimus teritorijose, gausiai apgyvendintose tautinėmis mažumomis prieštaruja Europos standartams ir ypatingai 11(3) Tautinių mažumų apsaugos pagrindų konvencijos straipsniu. Būtina taip pat pabrėžti, kad dvikalbės lentelės buvo pakabintos dar tuomet, kai galiojo tautinių mažumų įstatymas.

EFHR

PRANEŠIMĄ PASKELBĖ: - -, VŠĮ "EUROPOS ŽMOGAUS TEISIŲ FONDAS"

© 2014-04-18 15:16

Tarptaut.santykiai, Teisėsauga, teisėtvarka

Kontaktinis asmuo

VšĮ "Europos žmogaus teisių fondas"

+(370) 691 50 822

info@efhr.eu

atgal

"BNS Spaudos centre" skelbiami įvairių organizacijų pranešimai spaudai. Už pranešimų turinį atsako juos paskelbę asmenys bei jų atstovaujamos organizacijos.